
plazas de Colaboradores científicos correspondientes al área 12, 
«Historia», con las especialidades y destino inicial en los Ins­
titutos y Centros que en cada caso se indica:

Plazas: Una. Instituto de Estudios Hispano-Americanos (1241). 
«Historia de América (Historia de América virreinal)» (1206.03)

(Francés)

D. N. I.

Admitidos:

Borges Morán, Pedro ................ ............... ...................................... 31.466.106
Bravo Guerreira, María Concepción .......................................... 7.606.652
Díaz Rementeira, Carlos J. ................................................................... 28.280.841
Eugenio Martínez, María Angeles ..................................... . 27.825.606
García-Baquero González, Antonio .......................................... 27.820.731
Hernández Palomo. José Jesús ....................................... ................. 31.999.990
Moreno Cebrián, Alfredo ............................................... ................... 1.367.380
Muro Romero, Fernando ..................................... ............................ 27.653.238
Ortiz de la Tabla Ducasse, Luis Javier ................................. 6.933.503
Pino Díaz, Fermín del .................................................................. 27.810.039
Sarabia Viejo, María Justina ............................................................. 28.373.593

Excluidos:

Ninguno.

Plazas: Una. Instituto de Arqueología «Rodrigo Caro» (1221). 
«Arqueología (Arqueología clásica)» (1202.02) (Alemán)

D. N. I.

Admitidos:

Abad Casal, Lorenzo ................................................................ ............... 31.379.115
González Blanco, Antonino ................ ............................................... 16.332.629
León Alonso, María del Pilar ............................ ............................... 28.372.214
López Monteagudo, Guadalupe .................................................. . 26.406.146
Remesal Rodríguez, José ....................................................................... 28.331.331
Valiente Malla. Jesús ................................................................................ 1.906.639

Excluidos:

Ninguno.

Plazas: Dos. Instituto Español de Prehistoria (1211). «Prehistoria 
(Prehistoria de la Península Ibérica)» (1201.03) (Inglés)

D. N. I.

Admitidos:

López García, María Pilar ............................... ................................ 17.991.778
Mouré Romanillo, José Alfonso .................................................... 13.677.172
Sanahuja Yll, María Encamación ............................................... 37.713.754
Sanmartí Grego, Enrique ....................................................................... 36.887.715

Excluidos:

Ninguno.

Plazas: Una. Instituto de Historia «Jerónimo Zurita» (1231). 
«Historia contemporánea» (1205) (Francés)

D. N. I.

Admitidos:

Pérez Garzón, Juan Sisinio ............. ........  ............... ........ 24.071.082
Ruiz Manjón-Cabeza, Octavio ....... .......................................... 29.987.520

Excluidos:

Ninguno.

Plazas: Una. Escuela de Estudios Hispano-Americanos. Sevilla 
(1242). «Historia de América (Historia de América virreinal)» 

(1206.03) (Inglés)

D. N. I.

Admitidos:

Borges Morán, Pedro ............. .............................. .................................. 31.466.106
Díez Rementeira, Carlos J.......... ....................................... ................ 28.280.841
Eugenio Martínez, María Angeles ............................................... 27.825.606
García Bernal, Manuela ............................................. ......................... 27.794.608
García-Baquero González, Antonio ............................................... 27.820.731
Hernández Palomo, José Jesús ........................................................ 31.999.990
Muro Romero, Fernando ....................................................................... 27.853.238
Ortiz de la Tabla Ducasse, Luis Javier..................................... 6.933.503
Pino Díaz, Fermín del............................................... .......... .................. . 27.810.039
Ruiz Rivera, Julián Bautista ..................... ...................... ................. 14.210.372

D. N. I.

Sarabia Viejo, María Justina .......... 28.373.593
Serrera Contreras, Ramón María 28.331.379

Excluidos:

Ninguno.

Plazas: Una. Instituto de Arte «Diego Velázquez» (1251). «Historia 
del Arte» (1208) (Francés)

D. N. I.

Admitidos:

Arias Angles, Juan Enrique ............................... ..................... 8.577.091
Díaz Padrón, Matías ............................................................................. 42.436.830
Mena Márquez, Manuela B.................................................................. 50.992.918

Excluidos:

Morales Martín, José Luis .................................................................. 22.376.577

Plazas: Una. Instituto de Arqueología «Rodrigo Caro» (1221). 
«Arqueología (Arqueología española)» (1202.03) (Francés)

D. N. I.

Admitidos:

Abad Casal, Lorenzo ................................ ................................................ 31.379.115
González Blanco, Antonino .................................................................. 16.332.629
León Alonso, María del Pilar............................................................. 28.372 214
López Monteagudo, Guadalupe ........................................................ 26.406.146
Remesal Rodríguez, José ....................................................................... 28.331.331
Valiente Malla, Jesús ........... ..................................................................... 1.906.639

Excluidos:

Ninguno.

Contra asta Resolución definitiva podrán los interesados in­
terponer recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

Madrid, 20 de febrero de 1978.—El Secretario general, Jaime 
Suárez.

6632 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza del Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad de «Motores alternativos y de reacción 
(Laboratorio)» (Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Aeronáuticos) por la que se convoca a los 
opositores para su presentación y comienzo de los 
ejercicios.

Se convoca al señor aspirante a la plaza de «Motores alter­
nativos y de reacción (Laboratorio)» vacante en la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Aeronáuticos, para que efectúe su 
presentación ante el Tribnal y comenzar el primer ejercicio, el 
día 3 de abril próximo, a las doce horas, en el salón del Claus­
tro de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos 
(plaza del Cardenal Cisneros, 3, Ciudad Universitaria), convo­
cado por Orden ministerial de 7 de febrero de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 28 de marzo).

En dicho acto se hará entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación que aporten al concurso-opo­
sición y, en todo caso, del programa de la disciplina. A conti­
nuación el Tribunal le notificará el sistema acordado en orden 
a la práctica del tercer ejercicio.

Madrid, 6 de febrero de 1978.—El Presidente, José Luis Azpia­
zu Ugalde.

6633 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de una plaza de Profesor adjunto 
de «Filología neotestamentaria» de Facultad de Fi­
losofía y Letras de Universidad por la que se con­
voca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de una plaza de Profesor adjunto de «Filología 
neotestamentaria» de Facultad de Filosofía y Letras de Univer­
sidad convocado por Orden de 21 de diciembre de 1970 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 22 de enero), para efectuar su pre­
sentación ante este Tribunal y comienzo de los ejercicios, a 
las diecisiete horas del día 5 de abril próximo, en la sala de 
Grados del edificio A de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad Complutense (Ciudad Universitaria-Madrid), 
haciendo entrega de los trabajos profesionales y de investiga­
ción y, en todo caso, del programa de la disciplina.


